
          

UCHWAŁA Nr L / 331 /2014  

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 4 września 2014r. 

 

w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego – Gminnego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i art. 16 ust. 1, 3 i 6  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 

22 w związku z art. 6 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.              

z 2011r., Nr 45, poz. 236 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2014 roku Samorządowy Zakład Budżetowy – Gminny 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie, zwany dalej Zakładem 

§2. 

Mienie likwidowanego Zakładu przejmie Urząd Gminy w Lesznie. 

     §3. 

Należności i zobowiązania Zakładu przejmie Urząd Gminy w Lesznie. 

§ 4. 

Zadania Zakładu przejmie wyodrębniona w Urzędzie Gminy komórka organizacyjna.  

§ 5. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Wójt może powierzyć wszystkie lub niektóre czynności likwidacyjne wskazanemu 

przez siebie likwidatorowi. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

       /-/ mgr Barbara Koza 

        

 



Uzasadnienie  

Do Uchwały Nr L / 331/ 2014  

Rady Gminy Leszno  

z dnia 4 września 2014r. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 16 ust. 1, 

3 i 6 ustawy o finansach publicznych, do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

likwidacja zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. Przy likwidacji zakładu 

budżetowego rada gminy określa przeznaczenie mienia znajdującego się w użytkowaniu tego 

zakładu, a także przejmuje jego należności i zobowiązania. 

Zadania wynikające ze statutu GZWiK w Lesznie po zakończeniu procesu likwidacyjnego 

będzie wykonywał Urząd Gminy w Lesznie. W strukturze organizacyjnej Urzędu zostanie 

utworzony referat ds. zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków.  

Likwidacja samorządowego zakładu budżetowego umożliwi Gminie Leszno odzyskanie 

podatku od towarów i usług VAT od nakładów ponoszonych na inwestycje z zakresu budowy 

infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej i sprzedaży usług z zakresu dostarczania wody i 

odbioru ścieków. 

Zmiany organizacyjne spowodują zmniejszenie niektórych pozycji kosztów co wpłynie na 

cenę za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków dla mieszkańców gminy. 

Ponadto przejęcie zadań zakładu budżetowego przez Urząd wpłynie na możliwość 

sprawowania bezpośredniej kontroli nad realizacją wszystkich zagadnień z zakresu 

dotychczas wykonywanych przez GZWiK w Lesznie.  

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego 

jest uzasadnione.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

       /-/ mgr Barbara Koza 

 

 

          

 


